Página 247   28 de fevereiro de 2025 Nº 28.941Diário   Oficial
<#E.G.B#1670792#247#1683686>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2025

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de
selecionar propostas para: AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2025. Cujas especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. A
licitação será regida pela Lei Federais nº 14.133/2021 e demais legislação
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 18/03/2025 às
08:40 horas (horário de Brasília), na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação. O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às12:00e
das 14:00 a 18:00 horas, ou solicitado pelo email  licitacao@santaterezinha.
mt.gov.br Santa Terezinha - MT, 27 de fevereiro de 2025 ADMILSON S.
GOMES -Pregoeiro. Port:0016/2025
<#E.G.B#1670792#247#1683686/>

Protocolo 1670792

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1670533#247#1683397>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão de Contratação,
torna público que a licitação na modalidade Chamamento Público nº
001/2025, visando o Credenciamento de Agricultor Familiar e Empreendedor
Familiar Rural, ou de suas organizações, priorizando-se os assentamentos
da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas, as comunidades
quilombolas e os grupos formais e informais de mulheres. (Redação
dada pela Lei nº 14.660, de 2023)  que tem por finalidade   Aquisição de
Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar, para o
atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNAE, destinados à alimentação escolar dos alunos da Educação Infantil
e do Ensino Fundamental do município de Sinop/MT, teve as seguintes
empresas credenciadas: ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E
COOPERATIVAS DO BRASIL (CNPJ: 23.040.383/0001-27),
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE PRODUTORES RURAIS DE
SINOP - COOPERNOP (CNPJ: 09.296.866/0001-66) E COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE SINOP/MT (CNPJ: 47.435.055/0001-98).
Sinop/MT, 27 de fevereiro de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1670533#247#1683397/>

Protocolo 1670533

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1670746#247#1683633>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 004/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto

procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo

como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA USO NAS DEPENDÊNCIAS

DO PAÇO MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas (horário

de Brasília) do dia 10/03/2025 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do

dia 20/03/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 20/03/2025 as

10:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido

junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante

o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.

br ou através do site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações

poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal

em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO

OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através

do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação - Prefeitura Municipal

De Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO,
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 005/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GELO E LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS
(MESAS, CADEIRAS E CAIXAS TÉRMICAS) DESTINADO AS UNIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO/MT. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas (horário
de Brasília) do dia 10/03/2025 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do
dia 20/03/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 20/03/2025 as
11:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.
br ou através do site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação - Prefeitura Municipal
De Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS,
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SORRISO-MT. Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas (horário
de Brasília) do dia 10/03/2025 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do
dia 20/03/2025. Data e horário de início da sessão: Dia 20/03/2025 as 14:00
horas (horário de Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.
br ou através do site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO
OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através
do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação - Prefeitura Municipal
De Sorriso/MT.

PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA DE HORAS DE MÁQUINAS DO TIPO TRATOR COM
ROÇADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75CV, COM CONJUNTO DE
ROÇADEIRA E GRADE”, onde até o momento as empresas HABILITADAS
são:

PESSOA JURÍDICA

JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇPS LTDA, CNPJ Nº 01.683.418/0001-
03
E-mail: consturotamasterpva@gmail.com

R. A. LOCACOES LTDA, CNPJ Nº 59.107.399/0001-57
E-mail: fiscal@amazoniacontabilidade.com.br

MT ENTULHOS LTDA, CNPJ Nº 32.677.802/0001-27
E-mail: fiscal@digitalcontabilidademt.com

ACO SORRISO COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA, CNPJ Nº
16.688.369/0001-79
E-mail: alcionevendas@hotmail.com

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação - Prefeitura Municipal
De Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a9dc4fd7